
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

   Сорок вторая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 11 февраля 2010 года  №       397 
 

г. Глазов  

 

 

О плане работы Глазовского Районного 

Совета депутатов на 2010 год 

 

 

  Руководствуясь Регламентом Глазовского Районного Совета депутатов, утвержденным 

решением Глазовского Районного Совета депутатов от 08 ноября 2006 года № 7 (в редакции 

решений от 29 марта 2007 года № 68 и от 26 марта 2009 №  317), Глазовский Районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 
 

 План работы Глазовского Районного Совета депутатов на 2010 год утвердить.  

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________2010 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 2 

  

  
 Утвержден 

решением Глазовского 

Районного Совета депутатов 

11.02.2010 № 397 

 

ПЛАН 

работы Глазовского Районного Совета депутатов первого созыва 

на 2010 год 

 
№ 

п/п 

Перечень вопросов 

(мероприятий) 

Срок 

рассмотрения 

Ответственный за 

подготовку 

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение сессий 

Районного Совета депутатов 

1.1. О плане работы Районного Совета депутатов на 2010 год январь Постоянные комис-

сии, отдел по обеспе-

чению деятельности 

Районного Совета 

депутатов и 

организации контроля 

1.2. Об проекте Программы социально-экономического развития 

Глазовского района на 2010-2014 годы 

январь Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

 1.3. О выполнении плана практических мероприятий на 2009 год по 

реализации  Программы социально-экономического развития 

Глазовского  района на 2005-2009 годы 

февраль Контрольная 

комиссия 

1.4. О ходе исполнения решения Глазовского Районного Совета 

депутатов от 26.02.2009 № 305 «О мероприятиях по увеличению 

налогооблагаемой базы в Глазовском районе» 

февраль Постоянная комиссия 

по местному нормо-

творчеству, вопросам 

местных налогов и 

сборов, законности и 

правопорядка 

1.5. О ходе реализации административной реформы в Глазовском 

районе 

февраль Постоянная комиссия 

по местному нормо-

творчеству, вопросам 

местных налогов и 

сборов, законности и 

правопорядка 

1.6. О ходе исполнения реестра наказов избирателей депутатам 

Глазовского Районного Совета депутатов на 2006-2011 годы 

февраль Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

1.7. Об отчете контрольной комиссии Глазовского Районного Совета 

депутатов за 2009 год 

февраль Контрольная 

комиссия 

1.8. О ходе реализации муниципальной целевой программы 

«Энергоэффективность в бюджетной сфере и жилищно-

коммунальном хозяйстве Глазовского района на 2007-2010 годы» 

февраль Постоянная комиссия 

по промышленности, 

развитию предприни-

мательства и ЖКХ 

1.9. Об отчете Главы муниципального образования «Глазовский 

район» за 2009 год 

февраль  Терский В.А. 

1.10. Об отчете главы Администрации Глазовского района о работе по 

социально-экономическому развитию Глазовского района за 2009 

год 

март Контрольная 

комиссия 

1.11. Информация о состоянии законности и правопорядка в Глазовском 

районе в 2009 году 

март Постоянная комиссия 

по местному нормо-

творчеству, вопросам 

местных налогов и 

сборов, законности и 

правопорядку 

1.12. О работе Администрации района по исполнению полномочия по 

созданию условий для предоставления транспортных услуг 

март Постоянная комиссия 

по местному нормо-



 3 

  

  
№ 

п/п 

Перечень вопросов 

(мероприятий) 

Срок 

рассмотрения 

Ответственный за 

подготовку 

населению и организации транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах муниципального района 

творчеству, вопросам 

местных налогов и 

сборов, законности и 

правопорядку 

1.13. Об отчете постоянной комиссии по образованию, 

здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите 

населения, делам молодежи и семьи 

март Постоянная комиссия 

по образованию, куль-

туре, спорту, социаль-

ной защите населения, 

делам молодежи и 

семьи 

 

1.14. О ходатайстве на награждение знаком отличия «Материнская 

слава» 

март Постоянная комиссия 

по местному нормо-

творчеству, вопросам 

местных налогов и 

сборов, законности и 

правопорядка 

1.15. О ходе исполнения Целевой программы «Безопасность 

учреждений образования Глазовского района на 2009-2013 годы» 

март Постоянная комиссия 

по образованию, куль-

туре, спорту, социаль-

ной защите населения, 

делам молодежи и 

семьи 

1.16. О ходе исполнения муниципальной целевой программы «Развитие 

сельского хозяйства муниципального образования «Глазовский 

район» на 2009-2012 годы» 

март Контрольная 

комиссия 

1.17. Об исполнении бюджета Глазовского района за 2009 год апрель Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

1.18. Об исполнении Программы социально-экономического развития 

Глазовского района по итогам 2009 года 

апрель Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

1.19. О готовности сельскохозяйственных предприятий к весенним 

полевым работам 

апрель Контрольная 

комиссия 

1.20. Об отмене некоторых решений Глазовской районной Думы апрель Постоянная комиссия 

по местному нормо-

творчеству, вопросам 

местных налогов и 

сборов, законности и 

правопорядка 

1.21. О ходе исполнения решения Глазовского Районного Совета 

депутатов от 26 ноября 2009 года № 381 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации имущества муниципального 

образования «Глазовский район» на 2010 год 

апрель Контрольная 

комиссия 

1.22. Об отчете постоянной комиссии Районного Совета депутатов по 

промышленности, развитию предпринимательства и ЖКХ 

 

апрель Постоянная комиссия 

по промышленности, 

развитию предприни-

мательства и ЖКХ 

1.23. О ходе весенних полевых работ в Глазовском районе апрель Контрольная 

комиссия 

1.24. О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Глазовский район» 

май Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

1.25. О рейтинге социально-экономического развития Глазовского 

района по итогам 2009 года 

май Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

 



 4 

  

  
№ 

п/п 

Перечень вопросов 

(мероприятий) 

Срок 

рассмотрения 

Ответственный за 

подготовку 

1.26. Об отчете постоянной комиссии Районного Совета депутатов по 

местному нормотворчеству, вопросам местных налогов и сборов, 

законности и правопорядку 

май Постоянная комиссия 

по местному 

нормотворчеству, 

вопросам местных 

налогов и сборов, 

законности и 

правопорядка 

1.27. Об организации летнего отдыха молодежи в 2010 году май Постоянная комиссия 

по образованию, 

здравоохранению, 

культуре, спорту, 

социальной защите 

населения, делам 

молодежи и семьи 

1.28. Об итогах отопительного периода на территории муниципального 

образования «Глазовский район» за 2009-2010 гг. 

май Постоянная комиссия 

по промышленности, 

развитию предприни-

мательства и ЖКХ 

1.29. О внесении изменений в Положение о звании «Почетный 

гражданин Глазовского района» 

май Постоянная комиссия 

по местному нормо-

творчеству, вопросам 

местных налогов и 

сборов, законности и 

правопорядка 

1.30. О ходе заготовки кормов сельскохозяйственными предприятиями 

Глазовского района 

июнь Контрольная 

комиссия 

1.31. Об использовании по целевому назначению сельскохозяйственных 

земель на территории Глазовского района 

июнь Контрольная 

комиссия 

1.32. О ходе исполнения муниципальных целевых программы: 

- «Демографическое развития муниципального образования 

«Глазовский района» на 2009-2011 годы»; 

- «Природно-очаговые инфекции на 2010-2012 гг.»; 

- «Туберкулез на 2010-2012 годы» 

июнь Постоянная комиссия 

по образованию, 

здравоохранению, 

культуре, спорту, 

социальной защите 

населения, делам 

молодежи и семьи 

1.33. О ходе подготовки объектов ЖКХ к отопительному периоду 2010-

2011 гг. 

июнь Постоянная комиссия 

по промышленности, 

развитию предприни-

мательства и ЖКХ 

1.34. О ходе реализации на территории Глазовского района 

Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде 

содействия реформированию ЖКХ» 

июнь Постоянная комиссия 

по промышленности, 

развитию предприни-

мательства и ЖКХ 

1.35. О ходе заготовки кормов сельскохозяйственными предприятиями 

Глазовского района 

июль Контрольная 

комиссия 

1.36. О ходе исполнения бюджета Глазовского района за первое 

полугодие 2010 года 

июль Контрольная 

комиссия 

1.37. О ходе реализации целевых муниципальных программ: 

- Административная реформа в муниципальном образовании 

«Глазовский район» на 2009-2010 гг. 

июль Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

- Приведение в нормативное состояние сельских автомобильных 

дорог Глазовского района (2009-2013 гг.) 

 

июль 

  

Постоянная комиссия 

по промышленности, 

развитию предприни-

мательства и ЖК - Развитие малого и среднего предпринимательства в Глазовском 

районе на 2020-2014 годы 

1.38. О внесении изменений в отдельные решения Глазовской районной 

Думы и Глазовского Районного Совета депутатов 

июль Постоянная комиссия 

по местному нормо-



 5 

  

  
№ 

п/п 

Перечень вопросов 

(мероприятий) 

Срок 

рассмотрения 

Ответственный за 

подготовку 

творчеству, вопросам 

местных налогов и 

сборов, законности и 

правопорядка 

1.39. О состоянии газификации населенных пунктов Глазовского района июль Постоянная комиссия 

по промышленности, 

развитию предприни-

мательства и ЖКХ 

1.40. Об итогах уборки урожая и готовности животноводческих 

помещений к зимне-стойловому содержанию скота в СПК 

Глазовского района 

сентябрь Контрольная 

комиссия 

1.41. Об итогах подготовки объектов ЖКХ Глазовского района к 

отопительному периоду 2010-2011 гг. 

сентябрь Постоянная комиссия 

по промышленности, 

развитию предприни-

мательства и ЖКХ 

1.42. О ходе исполнения муниципальной целевой Программы 

«Обеспечение населения муниципального образования 

«Глазовский район» качественной питьевой водой и развитие 

систем водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 

 сентябрь Постоянная комиссия 

по промышленности, 

развитию предприни-

мательства и ЖКХ 

1.43.  Об исполнении прогноза социально-экономического развития 

Глазовского района за 9 месяцев 2009 года 

октябрь Контрольная 

комиссия 

1.44. О тарифах на услуги по водоснабжению и водоотведению на 

территории муниципального образования «Глазовский район» на 

2011 год 

октябрь Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

1.45. О плате за содержание, ремонт жилого помещения и платы за 

пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального 

жилищного фонда муниципального образования «Глазовский 

район» на 2011 год 

октябрь Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

1.46. О ходе исполнения некоторых решений Глазовского Районного 

Совета депутатов 

октябрь Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

1.47. Об утверждении бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» на 2011 год 

ноябрь Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

1.48. Об утверждении прогнозного плана приватизации 

муниципального образования «Глазовский район» на 2011 год 

ноябрь Постоянные комиссии 

Районного Совета 

депутатов 

 1.49. 

  

  

  

О ходе исполнения муниципальных целевых программ: 

 

- «Физкультура и спорт Глазовского района на 2007-2010 годы» 

 ноябрь 

  

  

Постоянная комиссия 

по образованию, 

здравоохранению, 

культуре, спорту, 

социальной защите 

населения, делам 

молодежи и семьи 

- «По усилению борьбы с преступностью и профилактике 

правонарушений в Глазовском районе на 2007-2010 годы» 

- «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в Глазовском районе на 

2008-2010 годы» 

 

 
 2. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях 

Президиума Районного Совета депутатов 

№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за подготовку  

вопроса 

2.1. О плане работы Районного Совета 

депутатов на 2010 год 

январь Отдел по обеспечению 

деятельности Районного Совета 

депутатов и организации контроля 

2.2. О повестке и регламенте работы сессий 

Районного Совета депутатов 

ежемесячно Отдел по обеспечению 

деятельности Районного Совета 

депутатов и организации контроля 



 6 

  

  
№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за подготовку  

вопроса 

2.3. О плане и программе учебы депутатов 

Районного совета депутатов и депутатов 

сельских поселений 

раз в полугодие Отдел по обеспечению 

деятельности Районного Совета 

депутатов и организации контроля 

2.4. О ходатайстве на награждение наградами 

муниципального образования «Глазовский 

район» 

по необходимости Отдел по обеспечению 

деятельности Районного Совета 

депутатов и организации контроля 

2.5. Рассмотрение иных текущих и неотложных 

вопросов в соответствии с Регламентом 

работы Совета депутатов и полномочиями 

Президиума Районного Совета депутатов 

в течение года Отдел по обеспечению 

деятельности Районного Совета 

депутатов и организации контроля 

 

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий 

Глазовского Районного Совета депутатов 

 

3.1. Контрольная комиссия 

3.1.1. О плане работы Районного Совета 

депутатов на 2010 год 

январь  Контрольная комиссия 

3.1.2. Об проекте Программы социально-

экономического развития Глазовского 

района на 2010-2014 годы 

январь  Контрольная комиссия 

3.1.3. О выполнении плана практических 

мероприятий на 2009 год по реализации  

Программы социально-экономического 

развития Глазовского  района на 2005-2009 

годы 

февраль Контрольная комиссия 

3.1.4. О ходе исполнения реестра наказов 

избирателей депутатам Глазовского 

Районного Совета депутатов на 2006-2011 

годы 

февраль Контрольная комиссия 

3.1.5.  Об отчете контрольной комиссии 

Глазовского Районного Совета депутатов за 

2009 год 

февраль Контрольная комиссия 

3.1.6. Об отчете главы Администрации 

Глазовского района о работе по социально-

экономическому развитию Глазовского 

района за 2009 год 

март Контрольная комиссия 

3.1.7. О ходе исполнения муниципальной целевой 

программы «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский 

район» на 2009-2012 годы» 

март Контрольная комиссия 

3.1.8. Об исполнении бюджета Глазовского 

района за 2009 год 

апрель Контрольная комиссия 

3.1.9. Об исполнении Программы социально-

экономического развития Глазовского 

района по итогам 2009 года 

апрель Контрольная комиссия 

3.1.10. О готовности сельскохозяйственных 

предприятий к весенним полевым работам 

апрель Контрольная комиссия 

3.1.11. О ходе исполнения решения Глазовского 

Районного Совета депутатов от 26 ноября 

2009 года № 381 «О прогнозном плане 

(программе) приватизации имущества 

муниципального образования «Глазовский 

район» на 2010 год 

апрель Контрольная комиссия 

3.1.12. О ходе весенних полевых работ в 

Глазовском районе 

апрель Контрольная комиссия 

3.1.13. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Глазовский 

май Контрольная комиссия 



 7 

  

  
№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за подготовку  

вопроса 

район» 

3.1.14. О рейтинге социально-экономического 

развития Глазовского района по итогам 

2009 года 

май Контрольная комиссия 

3.1.15. О ходе заготовки кормов 

сельскохозяйственными предприятиями 

Глазовского района 

июнь Контрольная комиссия 

3.1.16. Об использовании по целевому назначению 

сельскохозяйственных земель на 

территории Глазовского района 

июнь Контрольная комиссия 

3.1.17. О ходе заготовки кормов 

сельскохозяйственными предприятиями 

Глазовского района 

июль Контрольная комиссия 

3.1.18. О ходе исполнения бюджета Глазовского 

района за первое полугодие 2010 года 

июль Контрольная комиссия 

3.1.19. О ходе реализации целевых муниципальных 

программ: 

- Административная реформа в 

муниципальном образовании «Глазовский 

район» на 2009-2010 гг. 

июль Контрольная комиссия 

3.1.20. Об итогах уборки урожая и готовности 

животноводческих помещений к зимне-

стойловому содержанию скота в СПК 

Глазовского района 

сентябрь Контрольная комиссия 

3.1.21.  Об исполнении прогноза социально-

экономического развития Глазовского 

района за 9 месяцев 2009 года 

октябрь Контрольная комиссия 

3.1.22. О тарифах на услуги по водоснабжению и 

водоотведению на территории 

муниципального образования «Глазовский 

район» на 2011 год 

октябрь Контрольная комиссия 

3.1.23. О плате за содержание, ремонт жилого 

помещения и платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) 

муниципального жилищного фонда 

муниципального образования «Глазовский 

район» на 2011 год 

октябрь Контрольная комиссия 

3.1.24. О ходе исполнения некоторых решений 

Глазовского Районного Совета депутатов 

октябрь Контрольная комиссия 

3.1.25. Об утверждении бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» на 2011 

год 

ноябрь Контрольная комиссия 

3.1.26. Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального образования 

«Глазовский район» на 2011 год 

ноябрь Контрольная комиссия 

3.2. Постоянная комиссия по образованию, здравоохранению, культуре, спорту, 

социальной защите населения, делам молодежи и семьи 

3.2.1. О плане работы Районного Совета 

депутатов на 2010 год 

январь Постоянная комиссия по образо-

ванию, здравоохранению, 

культуре, спорту, социальной 

защите населения, делам 

молодежи и семьи 

3.2.2. Об проекте Программы социально-

экономического развития Глазовского 

района на 2010-2014 годы 

январь Постоянная комиссия по образо-

ванию, здравоохранению, 

культуре, спорту, социальной 

защите населения, делам 

молодежи и семьи 



 8 

  

  
№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за подготовку  

вопроса 

3.2.3. О ходе исполнения реестра наказов 

избирателей депутатам Глазовского 

Районного Совета депутатов на 2006-2011 

годы 

февраль Постоянная комиссия по образо-

ванию, здравоохранению, 

культуре, спорту, социальной 

защите населения, делам 

молодежи и семьи 

3.2.4. Об отчете постоянной комиссии по 

образованию, здравоохранению, культуре, 

спорту, социальной защите населения, 

делам молодежи и семьи 

март Постоянная комиссия по 

образованию, культуре, спорту, 

социальной защите населения, 

делам молодежи и семьи 

3.2.5. О ходе исполнения Целевой программы 

«Безопасность учреждений образования 

Глазовского района на 2009-2013 годы» 

март Постоянная комиссия по 

образованию, культуре, спорту, 

социальной защите населения, 

делам молодежи и семьи 

3.2.6. Об исполнении бюджета Глазовского 

района за 2009 год 

апрель Постоянная комиссия по 

образованию, культуре, спорту, 

социальной защите населения, 

делам молодежи и семьи 

3.2.7. Об исполнении Программы социально-

экономического развития Глазовского 

района по итогам 2009 года 

апрель Постоянная комиссия по 

образованию, культуре, спорту, 

социальной защите населения, 

делам молодежи и семьи 

3.2.8. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Глазовский 

район» 

май Постоянная комиссия по 

образованию, культуре, спорту, 

социальной защите населения, 

делам молодежи и семьи 

3.2.9. О рейтинге социально-экономического 

развития Глазовского района по итогам 

2009 года 

май Постоянная комиссия по 

образованию, культуре, спорту, 

социальной защите населения, 

делам молодежи и семьи 

3.2.10. Об организации летнего отдыха молодежи в 

2010 году 

май Постоянная комиссия по 

образованию, здравоохранению, 

культуре, спорту, социальной 

защите населения, делам 

молодежи и семьи 

3.2.11. О ходе исполнения муниципальных 

целевых программы: 

- «Демографическое развития 

муниципального образования «Глазовский 

района» на 2009-2011 годы»; 

- «Природно-очаговые инфекции на 2010-

2012 гг.»; 

- «Туберкулез на 2010-2012 годы» 

июнь Постоянная комиссия по 

образованию, здравоохранению, 

культуре, спорту, социальной 

защите населения, делам 

молодежи и семьи 

3.2.12. 

  

  

О ходе реализации целевых муниципальных 

программ: 

- Административная реформа в 

муниципальном образовании «Глазовский 

район» на 2009-2010 гг. 

июль 

 

 

 

 

 

октябрь 

 

 

 

 

октябрь 

Постоянная комиссия по 

образованию, здравоохранению, 

культуре, спорту, социальной 

защите населения, делам 

молодежи и семьи 

 

 
О тарифах на услуги по водоснабжению и 

водоотведению на территории 

муниципального образования «Глазовский 

район» на 2011 год 

О плате за содержание, ремонт жилого 

помещения и платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) 

муниципального жилищного фонда 

муниципального образования «Глазовский 

район» на 2011 год 

 



 9 

  

  
№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за подготовку  

вопроса 

3.2.13. О ходе исполнения некоторых решений 

Глазовского Районного Совета депутатов 

октябрь Постоянная комиссия по 

образованию, здравоохранению, 

культуре, спорту, социальной 

защите населения, делам 

молодежи и семьи 

3.2.14. Об утверждении бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» на 2011 

год 

ноябрь Постоянная комиссия по 

образованию, здравоохранению, 

культуре, спорту, социальной 

защите населения, делам 

молодежи и семьи 

3.2.15. Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального образования 

«Глазовский район» на 2011 год 

ноябрь Постоянная комиссия по 

образованию, здравоохранению, 

культуре, спорту, социальной 

защите населения, делам 

молодежи и семьи 

3.2.16. 

  

  

  

О ходе исполнения муниципальных 

целевых программ: 

 

   - «Физкультура и спорт Глазовского 

района на 2007-2010 годы» 

   - «По усилению борьбы с преступностью 

и профилактике правонарушений в 

Глазовском районе на 2007-2010 годы» 

   - «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в Глазовском районе 

на 2008-2010 годы» 

 ноябрь 

  

  

Постоянная комиссия по 

образованию, здравоохранению, 

культуре, спорту, социальной 

защите населения, делам 

молодежи и семьи 

3.3. Постоянная комиссия по промышленности, развитию предпринимательства и 

жилищно-коммунальному хозяйству 

3.3.1. О плане работы Районного Совета 

депутатов на 2010 год 

январь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.2.  Об проекте Программы социально-

экономического развития Глазовского 

района на 2010-2014 годы 

 январь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.3. О ходе исполнения реестра наказов 

избирателей депутатам Глазовского 

Районного Совета депутатов на 2006-2011 

годы 

февраль Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.4. О ходе реализации муниципальной целевой 

программы «Энергоэффективность в 

бюджетной сфере и жилищно-

коммунальном хозяйстве Глазовского 

района на 2007-2010 годы» 

февраль Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.5. Об исполнении бюджета Глазовского 

района за 2009 год 

апрель Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.6. Об исполнении Программы социально-

экономического развития Глазовского 

района по итогам 2009 года 

апрель Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.7. Об отчете постоянной комиссии Районного 

Совета депутатов по промышленности, 

развитию предпринимательства и ЖКХ 

 

апрель Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.8. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Глазовский 

район» 

май Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 



 10 

  

  
№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за подготовку  

вопроса 

3.3.9. О рейтинге социально-экономического 

развития Глазовского района по итогам 

2009 года 

май Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.10. Об итогах отопительного периода на 

территории муниципального образования 

«Глазовский район» за 2009-2010 гг. 

май Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.11. О ходе подготовки объектов ЖКХ к 

отопительному периоду 2010-2011 гг. 

июнь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.12. О состоянии газификации наесленных 

пунктов Глазовского района 

июль Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.13. О ходе реализации на территории 

Глазовского района Федерального закона от 

21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия 

реформированию ЖКХ» 

июнь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.14. О ходе реализации целевых муниципальных 

программ: 

- Административная реформа в 

муниципальном образовании «Глазовский 

район» на 2009-2010 гг. 

июль 

  

Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

  

- Приведение в нормативное состояние 

сельских автомобильных дорог Глазовского 

района (2009-2013 гг.) 

 

- Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе 

на 2020-2014 годы 

3.3.15. Об итогах подготовки объектов ЖКХ 

Глазовского района к отопительному 

периоду 2010-2011 гг. 

сентябрь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.16. О ходе исполнения муниципальной целевой 

Программы «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский 

район» качественной питьевой водой и 

развитие систем водоснабжения и 

водоотведения на 2010-2014 годы» 

 сентябрь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.17. О тарифах на услуги по водоснабжению и 

водоотведению на территории 

муниципального образования «Глазовский 

район» на 2011 год 

октябрь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.18. О плате за содержание, ремонт жилого 

помещения и платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) 

муниципального жилищного фонда 

муниципального образования «Глазовский 

район» на 2011 год 

октябрь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.19. О ходе исполнения некоторых решений 

Глазовского Районного Совета депутатов 

октябрь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.20. Об утверждении бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» на 2011 

год 

ноябрь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 

3.3.21 Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального образования 

«Глазовский район» на 2011 год 

ноябрь Постоянная комиссия по 

промышленности, развитию 

предпринимательства и ЖКХ 



 11 

  

  
№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за подготовку  

вопроса 

3.4. Постоянная комиссия по местному нормотворчеству, 

вопросам местных налогов и сборов, законности и правопорядку 

 июль Постоянная комиссия 

по промышленности, 

развитию предприни-

мательства и ЖКХ 

3.4.1.  О плане работы Районного Совета 

депутатов на 2010 год 

январь Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.2. О проекте Программы социально-

экономического развития Глазовского 

района на 2010-2014 годы 

январь Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.3. О ходе исполнения решения Глазовского 

Районного Совета депутатов от 26.02.2009 

№ 305 «О мероприятиях по увеличению 

налогооблагаемой базы в Глазовском 

районе» 

февраль Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

 3.4.4. О ходе исполнения реестра наказов 

избирателей депутатам Глазовского 

Районного Совета депутатов на 2006-2011 

годы 

февраль Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

 3.4.5. Информация о состоянии законности и 

правопорядка в Глазовском районе в 2009 

году 

март Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядку 

3.4.6. О работе Администрации района по 

исполнению полномочия по созданию 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах 

муниципального района 

март Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядку 

 3.4.7. О ходатайстве на награждение знаком 

отличия «Материнская слава» 

март Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

 3.4.8. Об исполнении бюджета Глазовского 

района за 2009 год 

апрель Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

 3.4.9. Об исполнении Программы социально-

экономического развития Глазовского 

района по итогам 2009 года 

апрель Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

 3.4.10 Об отмене некоторых решений Глазовской 

районной Думы 

апрель Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.11. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Глазовский 

район» 

май Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.12. О рейтинге социально-экономического 

развития Глазовского района по итогам 

2009 года 

май Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

 



 12 

  

  
№ 

п/п 

Перечень вопросов Срок 

исполнения 

Ответственные за подготовку  

вопроса 

3.4.13. Об отчете постоянной комиссии Районного 

Совета депутатов по местному 

нормотворчеству, вопросам местных 

налогов и сборов, законности и 

правопорядку 

май Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.14. О внесении изменений в Положение о 

звании «Почетный гражданин Глазовского 

района» 

май Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.15. О внесении изменений в отдельные 

решения Глазовской районной Думы и 

Глазовского Районного Совета депутатов 

июль Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.16. О тарифах на услуги по водоснабжению и 

водоотведению на территории 

муниципального образования «Глазовский 

район» на 2011 год 

октябрь Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.17. О плате за содержание, ремонт жилого 

помещения и платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) 

муниципального жилищного фонда 

муниципального образования «Глазовский 

район» на 2011 год 

октябрь Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.18. О ходе исполнения некоторых решений 

Глазовского Районного Совета депутатов 

октябрь Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.19. Об утверждении бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» на 2011 

год 

ноябрь Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

3.4.20. Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального образования 

«Глазовский район» на 2011 год 

ноябрь Постоянная комиссия по местному 

нормотворчеству, вопросам 

местных налогов и сборов, 

законности и правопорядка 

4. Другие мероприятия по организации 

депутатской деятельности 

4.1. Прием избирателей в округах ежемесячно по 

отдельному 

графику 

Депутаты Районного Совета 

4.2. Участие депутатов в Днях района на 

соответствующей территории 

согласно графику Депутаты Районного совета 

4.3. Отчет депутатов перед избирателями февраль-март Депутаты Районного Совета 

4.4. Учеба депутатов по вопросам местного 

самоуправления и организации депутатской 

деятельности 

раз в полугодие Аппарат Совета 

 


